
  
УКРАЇНА  

ВИЖНИЦЬКА РАЙОННА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ТРИДЦЯТЬ ЧЕТВЕРТА СЕСІЯ  VIІ  СКЛИКАННЯ 

 

Р І Ш Е Н Н Я   №14-34/20  

5 березня 2020 року                                                                 м. Вижниця 

Про стан туберкулінодіагностики 

у 2019 році та заходи з протидії  

захворювання на туберкульоз на  

2020 рік 

 

    Керуючись частиною 2 статті 43 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», заслухавши інформацію головного лікаря КНП 

«Берегометський ЦПМСД» Козоріз Т.А., враховуючи рекомендації постійної 

комісії районної ради з питань освіти, охорони здоров’я, культури, молоді та 

спорту  з цього питання, районна рада                 

ВИРІШИЛА: 

1.Інформацію  Козоріз Т.А., - головного лікаря КНП «Берегометський 

ЦПМСД» з цього питання взяти до відома (додається). 

2.Головному лікарю КНП «Берегометський ЦПМСД» Козоріз Т.А. 

забезпечити проведення наступних заходів : 

- диференційоване формування груп підвищеного ризику захворювання 

на туберкульоз для активного виявлення цієї хвороби; 

- здійснення систематичного скринінгу, що включає активне виявлення 

туберкульозу серед груп високого ризику захворювання. 

- сформувати групи ризику (контактні по туберкульозу, алкоголіки, 

наркомани, особи з місць позбавлення волі, часто хворіючі, хворі з хронічними 

захворюваннями  та цукровим діабетом і інші), які підлягають скринінгу на 

туберкульоз в 2020 році; 

- забезпечення безперервності надання медичних послуг особам без 

громадянства, внутрішньо-переміщеним особам, учасникам АТО; 

-  запровадження сучасних заходів з інфекційного контролю на 

туберкульоз, спрямованих для запобігання поширення цього захворювання в 

підпорядкованих закладах ОЗ по КНП «Берегометський ЦПМСД», а саме 

придбання бактерицидних опромінювачів, медичних одноразових масок, 

распіраторів; 

- висвітлення відповідної проблеми в районній газеті «Вижницькі обрії», 

організовувати виступи на районному радіомовленню «Радіо»Хвилі 

Черемошу»; 

- проведення лекцій, бесід, тематичних вечорів, «круглих столів» в 

навчальних закладах, установах, підприємствах району.   

  3.Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

районної ради з питань освіти, охорони здоров’я, культури, молоді та спорту. 

Голова районної ради       М.Андрюк 



ЗВІТ 

 про виконання туберкулінодіагностики по КНП «Берегометський 

ЦПМСД» за 2019 рік і заходи з протидії  захворювання на туберкульоз  на 

2020 рік. 

 

24 березня щороку відзначається Всесвітній день боротьби з 

туберкульозом. 

Туберкульоз - одне з найдавніших інфекційних захворювань, яке  

характеризується утворенням в органах специфічних запальних змін. Він 

вражає практично всі органи і системи організму, але найбільш частою 

локалізацією туберкульозу є органи дихання.  

За даними фахівців, кожен четвертий житель планети є носієм 

туберкульозної інфекції та найбільшою проблемою є те, що більшість з них 

мають резистентну форму, яка не реагує на сучасні медпрепарати. 

З 2000 року зафіксовано 54 мільйони випадків смертей від туберкульозу,  з 

них 1,6 мільйони – за 2017 рік. 

В Україні 21500 осіб захворіли на туберкульоз у 2019 році, серед них – 600 

дітей. Біля 3500 осіб померли від цієї хвороби. 

В Чернівецькій області щороку виявляється близько 300 хворих на 

туберкульоз. Станом на 01.01.2019 р. в області на диспансерному обліку з 

приводу туберкульозу налічується 4136 осіб, з яких 479 – хворі на активну 

форму. Щороку від активного туберкульозу помирають близько 50 хворих.  

Ризик захворіти на туберкульоз мають люди при спілкуванні з хворим на 

відкриту форму туберкульозу, потраплянні мікобактерій туберкульозу з пилом 

в організм через легені, побутові речі, посуд та постіль, вживанні продуктів від 

хворих на туберкульоз свійських тварин, неповноцінному щепленні, 

недостатньому та нераціональному харчуванні, поганих житлових умовах, 

виснажливій праці, зниженому імунітеті, зловживанні алкоголем і 

тютюнопалінням, тривалому стресі та депресії. Раціональне харчування, 

здоровий сон, фізичні вправи, ведення здорового способу життя покращать 

імунітет і посилять спротив хворобі.  

По КНП «Берегометський ЦПМСД» кількість хворих  на туберкульоз – 16 

чол., з них 8 – з деструкцією. У 2019 році по Центру захворіло – 11 чол., з них 

по Берегометській АЗПСМ – 5, Шепітській АЗПСМ – 1 чол., Лукавецькій – 1, 

Мигівській АЗПСМ – 4. Проведено туберкулінодіагностику у 2019 році – 2352 

чол., що складає 91%. 

Для посилення профілактичної роботи, підняття поінформованості 

населення про шляхи зараження, перебіг хвороби, її лікування,  

КНП «Берегометський ЦПМСД» пропонує провести наступні заходи: 

1. Диференційоване формування груп підвищеного ризику захворювання 

на туберкульоз для активного виявлення туберкульозу. 

2. Здійснення систематичного скринінгу, що включає активне виявлення 

туберкульозу серед груп високого ризику захворювання на туберкульоз. 

3. Сформувати групи ризику (контактні по туберкульозу, алкоголіки, 

наркомани, особи з місць позбавлення волі, часто хворіючі, хворі з 

ХОЗЛ та з цукровим діабетом і інші), які підлягають скринінгу на 

туберкульоз в 2020 році. 



4. Забезпечення безперервності  надання медичних послуг особам без 

громадянства, внутрішньо-переміщеним особам, учасникам АТО. 

5. Запровадження сучасних заходів з інфекційного контролю на 

туберкульоз, спрямованих на запобігання поширення захворювання на 

туберкульоз в підпорядкованих закладах ОЗ по  КНП «Берегометський 

ЦПМСД» : закупівля бактерицидних опромінювачів, медичних 

одноразових масок, респіратори. 

- постійно висвітлювати дану проблему в районній пресі; 

- організувати виступи на радіо;  

- проводити цикл лекцій, бесід, тематичних вечорів, «круглих столів», 

вечорів запитань та відповідей в навчальних закладах, на підприємствах. 

 

 

 

 

Головний лікар         Т. Козоріз  

 
 


